ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
QBJETO: Contratação de pessoa ffsica ou juridica especializada em serviços
topográficos para prestação de serviços de diversas áreas da Administração Municipal,
especificações conforme itens constantes no Termo de Referencia. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nODVOOOO8/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Municlpio de ltapororoca: 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 3390.39
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. VIG~NCIA: até 17/0412021. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 0015812020- 17.06.20 _
GO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTOA - R$ 30.000,00.
EUSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 22.06.20
D - Diário Oficial do Estado - 20.06.20

10 Joio,,_. Sábado, 20 deJunho de 2020

EXTRATO .00 CÓl'o'TRATO
JUlIrezTávom.IOdcjUDlwdc2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 002/2020
OmETO: AQUISIÇÃO DE Lt\IPADA DE liD, DESTINADA A ILUMINAÇÃO l'ÚBUCA DO
MUNICÍPIO DE JUAREZ TÁVORA.
CONTRATADO: ZACARIAS ~lACAR10 DE SOUZA·ME . CNPJ n· 07.754.02910001.08.
PRAZO ATÉ: 31112i2()lO
VALOR TOTAL: RS 35.940.00 (trinta e cinco mil e novecentos e quarenta reais).
RUBRICA ORÇAMENTA.RIA 21120: 02. I 6-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA _
25.752.3OO6.2045-EXPANSÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA Df. ILUMINAÇÃO PÚBLICA
- 41'0.3390.30 00.001 -MATERIAL DE 'CONSUMO.

Prefeitura Municipal
de Nova Olinda

PREFEITURA MUNICIPAL UE NOVA OLINDA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA OE PREÇOS N' 003W2019

oa CONTRATAr.Ao DE B1PRESA ESPECIAL17.A1)APARAEXECUÇAo DE OBRA DE
IMPL .ITAÇA.o DE PAVIMENTAÇÃO 1:"M P.\RA.L.ELEP!J>ElXJNAS RUAS: JOsE GONZAGA,
JOS[ L01!RENÇO FIUIOcMARI<\ NERI fÊOTONIO. VIAS PÚBLICAS URRA 'ASNOMUNI
tlJ>íODt O\i~ tíL['\l)A·PB. CONVI" i10'(1! N·íl6..~959f'_j)" MCIDADESlCAIXA. LICITANTE
D!:C:'_...R ,,0.' \""rEDOR c respec ivo ,,""" ww·doJ """r.ró1bo;iio:COMPASSO ÊMPREENDIMEN
TU :'D.). \:-'''T~.s..::.:-( ~'"- ":'4. ~ dorotralt'.,;Sdo pron:dim.cutp Iicitatério, caberão recursos
- ~ éc ~;: ,~- A·.$,666113 e suas alterações, Maiores informações podetão ser
~ L - ~ '" Lkiraç;i", RII;t:Duque de Caxias, SN - Centro - Nova Olinda

'Ú:!'..,__ ;nm ..., n:oo horas dos di....ú<cis.Telefune: (8J) 3459-1066.
No,·a Olinda· PS. 19de Junho de 2020

PEDRO C4.BRAL CAZt: .
Pr.rideot .. d. Comluio

R.r.SULTAOO FASE I'ROPOSTA
T'(F\to\D4. m: PREÇOS N' 000051%019

fl"JET .::' '7~Ç'OOFE.."'fPRES4,ESPECV\LlZADAI'."RAEXECUÇ.Ã.ODEOBRADETM.
'-~""t"'f:iunE.i!4\ 1MEXT.:,.çAoE.\~I'ARALELEPfpEDONAS RUAS: RUA: JOÃO R.AIMUNDO
~ t' -\ "í<{4E:o\DA02, RUAPROJETADA03 e RUA: VANlLDAG\ZÉ. VL-\SP(;SLlCASURs.-" ti I\.Q _ !CIJ>IODENOVAOUNDA-PB, CONVÊNIOfGRN"g(>lJ52612(j1812018IMCIDADESI
c.-\L'X" • t..o\l iTi: DECLARADO VENCEDOR e respectivo ,,'alar toIal "" co"tram~ão: COMPASSO
~-:SDIMEl,TO LIDA- Valar: RS 227.669,46. Dos aIOSde\;oO'l:ntesdo pruc<tlimeruolicitamrio.
~~llll>lmJ1l)sdoAn. 109,da Lei Fedemln·. 8.666/93 e sUIi'ialteraçõe.,;, Maiores illfolUtações
~..,.<Ibada.>junlO 3Comissão Permall<nlede Licitação. Rua: Duque ti.!Caxias, SN . Centro - 1"0"0.
~- PR.!:D lwl:\rio tias 0&:.00 a, 1.2:00 hOlas tU" dia" u'éis. Telefone: (83) 3459-1066.

N",,, Olin"" - PB. 19 d. Junho ue 2020
PEIlRO CABR.>\L CAZÉ .
I·resfdente da Coo1i'Jio

PRE.fEITURAlUU~lC11'ALDEITAI'OROROCA

E..'(TRAl'0 DE CONTRATO
OBJETO: Conlrulilvão de f".;<soaflSi". <'Iljuridiea especializada em s<""iços topográficos patu prost:al,ão
de :Sf"rlliços de diver:-iiaS tireas da Adminiõtração MWlicipnt. ~specificaçõcs COnlOll1H: itens constantes no
Termo de Rcf.,..cncia. FUNDAMENTO LEGAL: Di'pensa de Licitação n°DVOO008fl020.OOTAÇAO:
R.cursos P"ôpria; úo Municipio ti.! ltapororoca: 3390.36 OutrilS Seráç(J. tle Ter""ir"" _Pessoa Fisica
3390.39 Ouu:osS"'yi~o;;dr T.rcciros - ['1lóS0>.IJurídica.VlGJ!NCIA: até 17104/202)..PARTESCONTR."'_
TANTES: P,â"itura l>lunicip.J de Iwpol'OiOcac: CT N" 0015812020- 17.06.20 - CO ENOENHARfA E
CONSTRUCOES LTDA - RS 30.000,00.
EI.JSSANDR.4 MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Pr.feita

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratuçãt)'dc:~s.oa il..:it:u ou .;ucídiçut:bl't'ciatiznda em arquitcturu ~uJ"bwlismopara presl11-
ção oc'scrviços de di",Cf8ttS área." d3 .-A,dministr~lçàoMunicipal, especiticações. de cada item cbnstante no
Termode Refercnci •. F1.J}<'DAMENTOLEGAL: Dispensa de Licitação n°DVOO00912020. DOTAÇAO:
Recursos Próprios do Municipio ut' llapororoca: 3390.36 Outros.St:T'\,i,,"OSue- Tt:Tcdros - ft."Ssoa Fjsica
3390.39 OlUIUS Scrviç", <k: TC1wi.'1>s • Pc.,",o. Juridico. VIGENCIA: alé 18/06l2021. PARTES CON.
TRATANTES: Pro.ICitumMunicipal de l1>Iporol1lc.c: CT N° ()()I59/20.20- 18.06.20 . ~l E SERVICOS
DEARQUITETURA. CONSTRUCOES E EMPREE'NDIMENTos E - RS 29.640,00.
EUSSANOR4 i\URJA CONCEIÇÃO .DE BRITO
Prdei",

Prefeitura Municipal
de Gurjão

I
PREFEITURA MU!lilCIPAL DE GURJÃo - PB

A"lSO DE LIClHÇÃO
TOMIDA DE PREÇOS N°. 002/2020

A Prefeitura Municipal de Gurjão - PS, atravês da Comissão Permanente de Licitações, TORNA
PÚBLICO e comunica aos iníer essados que se encontra aberta Licitação na modalidade Tomada
de Preços n". 00212020, do tipo "Tipo Men", Preço Global", cujo objeto'; a CONSTRUÇÃO DO
CAMPO DE FUTEBOl.. MUNICIP,4,L COM VESTI ..\R10. Data de abertura: ()8/0712020 às
10110001in(Horário L0<:31).Cópia do Edi.tnJe demais documentos pertiuentes estarão à disposição
no site: '=" ww ii' ohw:.b! 011no.Setor de Licitações da Prefeitura de Gurjiío, iJ Rua Vicente Borges
Gurjâo, .I58, Centro, Gwjão - Paraíba. Maiores ÜÜ011lláÇÕCSatravés do c-mail: Ll'l~urja"pb@gmail.
com, no horário das 08:00 às 12:00

'Diégo Curjão Ramos
Pn!iidl!Dle

Gurjâo, 19dejunho de 2020

Prefeitura Munldpal
de ca,lazelrlnhas

PREfEITURA MUNICEPAL 'DE CAJAZEIRlNHAS

HOMOLOGAÇ.4.0 E ADJtIDICAÇÁO
TOi\IADA DE PREÇOS N° (10001/2020

Nos termos do relatório .1:i~aJapresemadc pela Comissão Permanente de Licitação c observado o parecer
"" AS$eSsori. lurídícoa,r"'"rente • Tomada de Preços n" 0000 Ii2010, quo objctiva: Com.ra~ào ti.! em.
P"'S3 especializaóa pID'll execuçãtl de serviço ck pa~'imelllaçào cm pw:alcJ<pipedoem diversas ruas d~
município de C'ajazcinllbruJPB; HOMOLOGO o com')spollti.!lllcproccdim~"ltoliôt:ltóno cADJUDICO
o &cuobj<r,óa:M. J. B. P..\IX.~OEIRELI- RS 288.334,03.

Cajll2ôrinha~ - PB, 19 de Junho de 2020
FRANCISCO DE ASSIS .RODRIGUES DE UMA

Prdeito Constitucional

I
PREFEITURA i\fllNICIPAL DE CAJAZElRINHAS

EXTRATO UE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS N" 0112020
OBlE'TO: C'.onn·ataçiiode empresa c"P0cializa<.lupará cxccu"üo ~c serviço de pnvimcnta~i" em Pa
ralelepípedo cm dive'....'l6rua~do município de C.ajazeirinhasiPB. FUNDAMENTO LEGAL: TOIRarlade
Preços nOOOOUIf2020. D01'IIÇAO: Rc'Cw>o<oriundos do Contrarn de RoptIS&enO 885179·'2019rOperac;ào
1064740-28'1. celebrauo eJllrc o 'Ministério do De5lo!lIvolv.imento Regional/Caixa Económica Fooerru e
" Municipio de CajJ.2"irinh.."PB. demento de de,.pc,"" 44.90.51.0U.OO- OBRAS E INSTALAÇÓES.
VIGÊNCIA: até o "nm do exerdcio financeiro de 2020. P."RTES CONTRMAN'rES: Prefeitura Mu
nicipal de Cajazeirilll"'. e: CTN"oo09o/2010· [9.011.20- M. J. B PAJ){.~OEIREU _RS lRU34.03.a

Prefeitura Municipal
de Puxlnanã

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIDONA.NA- 1'8

AVISO DE LICITAÇ,i,O
PREGÃO PRESENCL>\L :01".1113/2020

1\ Preteilunt Municipal' dI' l'uxinanii - PB. através do Pregoeiro abaixo transcrito, TORNA PÚBLICO
c comunica aos iot.:resSlldosque se cnconr.rnaberta Licitação o.aruodalltladePREGÃO PRESENCIAL
11". O13,2020. do tipo "M<nor Preço". cujo IJbjou) .; • A~uisic;àu de MntwnJ de Consuução. Data de
abenura: 02/07/1020 às IOh3Omill (Horário Locai). Cópia do Edirnl e dema,s documen1o.o;pcrtinCl1\cs
estarão à disposição 110_ sitc ~.~. ou. no Sctor de LicitaçOO.sda Prdcitura de Puxíni\nã, ti
Av.Vmte e Dilo de Janeiro. 20 ~ CC(Jtru- Pll-unanã - Pf3, no bnrário d.eexpccJ.ientc3tGlV(.~ do E-mail:
om1.puxinana@gmuil.com. Outra< illt\:llma~i\e.,pdo Tckfon~ (83) 33~{)'1007

I't"mami. 19 de junho de 2020.
AlIan .Franklln Custódio

Pregoeiro

I'REFElTURA I\fUNTClP.U} DF. PUX1NANA- PU

An'iO DE LlClTAÇ ..\O
PREGÃO PRCSENCI AL N°. 01012010 SRP

REI't.:BLlcAÇ'ÃO I'OR OESERÇ,\_O
A Prd"iturJ Municil>al de Pu... inaoã - PB, .través dl' Pruguôrllabai", lntll«:rito. TORNA PÚBLICO c
comwúCaWJSint,,·<.:ssado< qu< a Licilação na motlaljUudcPREGÃO PRESENCIAL n°. OI1),'2020SRP.